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Boring nr. 3-49  

Terrænkote: +45,3 DVR90 

Overside betinget bæredygtige lag*: 0,7 m u. t. 

*Kontrolleres for gennemlokning +44,6 DVR90 

Afrømningsniveau for gulve: 0,7 m u. t. 

 +44,6 DVR90 

Orienterende regningsmæssige bæreevne: >200 kN/m2 
 

 
GEOTEKNISKE FORHOLD 

Med bundforhold som truffet i den udførte boring, kan der for moderate belastninger, forventes gennemført en 

direkte fundering i/under overside betinget bæredygtige lag eller som min. frostsikker dybde under fremtidig 

terræn. 

Da der er truffet leraflejringer med lave styrkeparametre under funderingsniveau, skal der undersøges for gen-

nemlokning til de trufne slappe aflejringer. 

 

Det trufne ret fede ler vurderes ikke særligt udtørringsfølsomt, men der kan ske udtørring af leret i meget tørre 

og varme somre. Udtørring er dog oftest betinget af beplantning, hvorfor det kan vise sig nødvendigt at indføre 

restriktioner vedrørende beplantning i nærheden af fremtidigt byggeri. 

 

Da jordbunden ikke vurderes tilstrækkelig selvdrænende, anbefales det at lægge omfangsdræn. Da jordbunden 

består af overvejende lavpermeable aflejringer i form af ler, vurderes grunden ikke egnet for nedsivning. 

 

Med de trufne jordbunds- og vandspejlsforhold forventes udgravninger for kælderløst byggeri at kunne ske 

uden afgørende grundvandsgener idet evt. tilstrømmende vand forventes fjernet ved simpel lænsning. 

 

MILJØFORHOLD 

Denne undersøgelse har ikke haft til formål at undersøge miljøforholdene, da ejendommen hverken er kortlagt

eller områdeklassificeret jf. jordforureningsloven. Ifølge luftfoto har ejendommen været anvendt til landbrugs-

jord. Der er ikke ved den udførte undersøgelse konstateret tegn (ved synsindtryk) på forurening. Der er ikke 

registreret affaldsfraktioner som tegl mv. i boringen. Med mindre der under gravearbejdet træffes forurening, 

kan eventuel overskudsjord, uden yderligere undersøgelser, bortskaffes som ren jord til godkendte jordmodta-

gere. 

 

Da arealet ikke er områdeklassificeret eller kortlagt jf. jordforureningsloven skal bortskaffelsen af overskudsjord 

umiddelbart ikke anmeldes til Aarhus Kommune. Det anbefales dog at få dette verificeret ved Aarhus Kom-

mune. 

 

BEMÆRKNINGER  

Endelig fastlæggelse af funderingsniveau, vurdering af bæredygtige lag samt dimensioneringsparametre, anbe-

fales fastlagt ved supplerende undersøgelser, når der foreligger et konkret byggeprojekt.  
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Boreprofil

Der kan forekomme sten og blokke i moræneaflejringer

Projektion: UTM32E89
X: 573771 (m) Y: 6209462 (m)

Boremetode: Tør, Rotationsboring uden forerør

Plan: Bilag S
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Geotekniske boringer
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Byggemodning, LP1020 - Malling, etape 3


